
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 24.12.2020 № 3792 

г .  М а г а д а н  
 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана  

от 08 сентября 2015 г. № 3255 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Установление 

размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном 

доме, собственники которого на общем собрании не приняли решение об 

установлении такого размера» 
 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

положениями действующего законодательства, руководствуясь статьями 35.1, 

45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана постановляет :  

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению мэрии 

города Магадана от 08 сентября 2015 г. № 3255 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Установление размера платы за содержание жилого помещения в 

многоквартирном доме, собственники которого на общем собрании не 

приняли решение об установлении такого размера», изложив подпункт 6 

пункта 2.6.1 в новой редакции: 

«6) в случае, если заявителем является управляющая организация, 

товарищество собственников жилья, жилищный или жилищно-строительный 

кооператив, иной специализированный потребительский кооператив,  

осуществляющий управление многоквартирным домом, документ, 

подтверждающий направление в орган государственного жилищного надзора 

протокола общего собрания собственников помещений многоквартирного 

дома, в повестку дня которого был включен вопрос установления размера 

платы и на котором не было принято решение об установлении размера платы, 

в том числе в связи с отсутствием на общем собрании собственников 

помещений кворума, необходимого в соответствии с жилищным 



2 

 

 

 

законодательством Российской Федерации для признания общего собрания 

собственников помещений правомочным.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

     

Глава муниципального образования  

  «Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан 
 


